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1. STORTINGETS BUDSJETTVEDTAK  

Vi viser til St.prp. nr. 1 (2006-2007) for Fiskeri- og kystdepartementet, og stiller med 
dette til disposisjon for Fiskeridirektoratet midlene under de kapitlene som ligger 
under direktoratets ansvarsområde: 
 
Kap. 1030 Fiskeridirektoratet 
Post 01 Driftsutgifter     288 200 000 kroner 
Post 21 Spesielle driftsutgifter        4 150 000 kroner  
Post 45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold      1 600 000 kroner 
       293 950 000 kroner 
        
Kap. 4030 Inntekter Fiskeridirektoratet 
Post 01 Oppdragsinntekter              10 000 kroner  
Post 02 Salg av registre, diverse tjenester             90 000 kroner 
Post 04 Fangstinntekter Overvåkingsprogrammet           10 000 kroner 
Post 05 Gebyr kjøperregistrering            470 000 kroner  
Post 06 Tvangsmulkt oppdrettsvirksomhet          720 000 kroner 
Post 08 Gebyr havbruk        13 260 000 kroner 
Post 09 Gebyr Merkeregisteret       21 050 000 kroner 
Post 12 Gebyr ervervstillatelse         3 060 000 kroner 
Post 14 Refusjoner               10 000 kroner 
Post 20 Forvaltningssanksjoner i fiskeflåten            10 000 kroner 
Post 22 Inntekter ordningen fiskeforsøk og veiledning      4 150 000 kroner  
Sum        _42 840 000 kroner 
 
Kap. 5575 Sektoravgifter under Fiskeri- og kystdepartementet 
Post 70 Kontroll- og tilsynsavgift akvakultur       7 000 000 kroner 
Post 71 Kontrollavgift fiskeflåten       21 425 000 kroner 
Sum          28 425 000 kroner 
 
Fiskeridirektoratet har i 2007 en samlet utgiftsramme på 293,95 mill. kroner og en 
samlet inntektsramme på 71,265 mill. kroner. Bevilgningen på kap. 1030 post 01 økes 
reelt med 7,5 mill. kroner for å styrke arbeidet mot ulovlig fiske, med fokus på 
nordområdene. Det er i tillegg bevilget 2 mill. kroner til oppfølging av arbeidet mot 
rømming av oppdrettsfisk.  
 
Det er knyttet merinntektsfullmakt til kap. 1030 post 21 mot kap. 4030 post 22, jf. 
romertall II i St.prp. nr. 1 (2006-2007). Fiskeri- og kystdepartementet delegerer med 
dette fullmakten til Fiskeridirektoratet. 
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2. GJENNOMFØRINGEN AV DET ØKONOMISKE OPPLEGGET 

Virksomheten skal styres innenfor rammen av det samlede utgiftsbudsjettet for 2007. 
Midlene skal disponeres i tråd med gjeldende regelverk for økonomiforvaltning i staten, 
herunder Hovedinstruks for økonomiforvaltningen i Fiskeridirektoratet.  
 
Dersom det i løpet av 2007 oppstår uforutsette hendelser som krever handling fra 
Fiskeridirektoratets side, må direktoratet i første rekke foreta omprioriteringer og 
eventuelt nødvendige omdisponeringer innenfor egen ramme. Saker med store 
budsjettmessige konsekvenser må tas opp med Fiskeri- og kystdepartementet innen  
1. mars eller 1. oktober 2007 (vi tar forbehold om justeringer av fristene). Eventuelle 
søknader må være grundig redegjort for og tas opp i egne brev til departementet.  
 

3. LANGSIKTIGE MÅL OG STRATEGIER 

Mål- og resultatstyring er det redskapet som skal benyttes både mellom departement 
og etat, og som verktøy i den interne styringen i direktoratet. Fiskeri- og 
kystdepartementets strategiplan1 er på relevante områder førende for 
Fiskeridirektoratets prioriteringer, og vi vil i det følgende trekke frem de hovedmål som 
anses som særlig relevante for direktoratets virksomhet og prioritering.  
 
Norge skal ha en internasjonal rolle som ivaretar våre interesser og ansvar 
som havnasjon og kyststat på en helhetlig måte. Relevante resultatmål herunder er 
etablering av et godt kunnskapsfundament om kyst- og havområder som bidrag til 
utforming av nasjonal og internasjonal forvaltning, gjennomføring av 
nordområdestrategien for marin sektor og etablering av bilaterale kontrollavtaler med 
alle relevante land. 
 
Direktoratet bes om å videreføre arbeidet på dette området, samt bidra til å nå målet 
gjennom den økte satsingen i 2007 til videre opptrapping av innsatsen mot ulovlig, 
urapportert og ulovlig fiske i Barentshavet.  
 
Norge skal ha bærekraftige marine næringer med høyest mulig samlet 
verdiskaping, god lønnsomhet og internasjonal konkurransekraft i hele 
verdikjeden. Etablering av forvaltningsstrategier, oppfølging av eksisterende 
strategier, implementering av EUs rammedirektiv for vann, forvaltningsplanen og å 
sikre effektiv og forsvarlig kontroll med uttaket av marine ressurser er resultatmål som 
ligger innenfor dette hovedmålet. Fiskeridirektoratet bes om å videreføre arbeidet som 
utføres innenfor dette området. 
 
Norsk sjømat skal være trygg og kjent for kvalitet. Fangst, produksjon og 
produkter skal holde en høy standard med hensyn til miljø, folkehelse, 

                                                 
1 Fiskeri- og kystdepartementets strategi er under utforming. En fullstendig liste over hovedmålene er lagt ved 
tildelingsbrevet. Strategidokumentet i sin helhet vil bli ettersendt så snart det er ferdigstilt.  
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fiskehelse og fiskevelferd. Herunder fokuseres det blant annet på etablering av 
systemer for å kartlegge rømming og etablering av regelverk for å redusere rømming 
fra havbruksanlegg. Departementet ber Fiskeridirektoratet om å videreføre det arbeidet 
som i dag utføres i forbindelse med reduksjon og kartlegging av rømming. 
Statsbudsjettet for 2007 innebærer en økt satsing på oppfølging av arbeidet mot 
rømming, herunder kostnader knyttet til rømmingskommisjonen.  
 
Norge skal ha en velrenommert, effektiv og faglig sterk fiskeri- og 
kystforvaltning. Herunder resultatmål som å sørge for hensiktsmessige 
konsekvensvurderinger og evalueringer som inngår i beslutningsgrunnlaget for all 
politikkutforming, etablere systematiske bruker- og omdømmeundersøkelser og 
arbeidsformer, styringssystemer og verktøy som sikrer best mulig mål- og 
resultatoppnåelse.  
 
En ny miljøhandlingsplan fra Fiskeri- og kystdepartementet forelå i første halvår 2005. 
Miljøhandlingsplanen presenterer departementets samlede arbeid med å integrere 
miljøvernpolitikken innenfor eget ansvarsområde. Fiskeridirektoratet bes bidra til at 
planen følges opp på relevante områder. Resultatene av fiskerimyndighetenes innsats 
på feltet skal rapporteres i den årlige budsjettproposisjonen, og vil være en viktig kilde 
for vårt bidrag til den årlige stortingsmeldingen ”Regjeringens miljøprofil og rikets 
miljøtilstand”. 
 
Departementet ber om at Fiskeridirektoratet sammen med Havforskningsinstituttet 
legger fram en plan med budsjett for gjennomføring av særlige tiltak i 
miljøhandlingsplanen. 
 
Arbeidet med å fornye offentlig sektor har høy prioritet i Regjeringen. Viktige 
stikkord er inkludering, brukermedvirkning og næringsutvikling. Organisering av 
regional statlig virksomhet vil være et sentralt område. 
 
Fiskeridirektoratet bes opprettholde det nødvendige fokus på saksbehandlingstiden for 
å videreføre den positive utviklingen. 
 

4. STYRINGSSIGNALER OG PRIORITERINGER 2007 

Fiskeridirektoratets virksomhet i 2007 skal bygge på forutsetningene i St.prp. nr. 1 
(2006-2007) for Fiskeri- og kystdepartementet og i dette tildelingsbrevet. 
Departementet tar forbehold om at direktoratet, dersom omstendighetene krever det, 
innenfor gjeldende budsjettrammer kan bli pålagt ytterligere oppgaver enn de som er 
beskrevet i dette brevet. 
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4.1 Akvakulturforvaltning 

Fiskeridirektoratet skal følge opp og videreutvikle arbeidet med å gjøre 
akvakulturforvaltningen mer brukerorientert, rasjonell og effektiv når det gjelder 
oppgaveløsning. 
 
Fiskeridirektoratet skal videreutvikle gode samarbeidsrutiner med Mattilsynet for 
forvaltningen av akvakulturloven, matloven og dyrevernloven. Samarbeidet skal favne 
om både regelverksutvikling, kontroll og tilsynsoppgaver, herunder felles 
internkontrollforskrift og samordnet internkontrollrevisjon.  
 
Fiskeridirektoratet skal i nært samarbeid med Fiskeri- og kystdepartementet foreta en 
nødvendig gjennomgang og revisjon av forskriftsverket for havbrukssektoren. 
Departementet vil komme nærmere tilbake til dette arbeidet og organiseringen av det i 
eget brev.  
 
Fiskeridirektoratet skal følge opp gjennomføringen av ny forvaltningsmodell for 
stamfisk.  
 
Fiskeridirektoratet skal sørge for at overtredelser følges opp på en effektiv og adekvat 
måte og ferdigstille effektive regler og verktøy knyttet til lovens sanksjonshjemler. 
 
Fiskeridirektoratet skal drive en kunnskapsbasert forvaltning av helse- og 
miljøaspektene ved akvakultur. Arbeidet mot rømming skal ha spesiell høy prioritet. 
Fiskeridirektoratet skal ha et særskilt fokus på rømmingshindrende tiltak og bidra til 
å redusere effektene av rømt oppdrettsfisk. Målsettingen er at rømming ikke skal 
medføre noen risiko for villaksen og marine arter.  
 
Rømmingskommisjonen for oppdrettsfisk skal følges opp. Departementet skal jevnlig 
bli orientert om kommisjonens arbeid på en egnet måte. Fiskeridirektoratet skal videre 
sikre at viktige hensyn som habilitet og offentlighet ivaretas. 
 
Oppfølging av tiltaksplanen mot rømt oppdrettsfisk Visjon nullflukt skal prioriteres 
høyt i 2007. I tillegg til arbeid med bedre regelverk og bedre forvaltningsverktøy, skal 
særlig mer målrettet kontrollinnsats prioriteres. I dette arbeidet inngår også 
implementering av risikobasert kontroll i Fiskeridirektoratets ordinære drift. 
Kontrollene skal utføres i henhold til direktoratets løpende risikovurdering og med de 
til enhver tid mest optimale verktøy. Som del av oppfølgingen av tiltaksplanen skal det 
også fokuseres på effektivt gjenfangstfiske og utrede nærmere krav om at oppdretter 
skal betale for opprydding etter rømming. 
 
Ordningen med nasjonale laksevassdrag og laksefjorder og etableringen av et flerårig 
nasjonalt overvåkings- og evalueringsprogram gir Fiskeridirektoratet viktige 
kontroll- og oppfølgingsoppgaver framover. Dette inkluderer overvåking av 
rømmingssituasjonen og framskaffing av kunnskap om effektene av tiltak mot 
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rømminger. Fiskeridirektoratets arbeid med utvikling og etablering av effektindikatorer 
og sårbarhetsindikatorer for å vurdere virkningene av rømt oppdrettsfisk vil her stå 
sentralt. Dette arbeidet skal skje i samarbeid med andre forvaltnings- og 
forskningsmiljøer. I 2007 skal videre alle lokaliteter av laksefisk kontrolleres innenfor 
de nasjonale laksefjordene. 
 
Fiskeridirektoratet skal følge opp regelverket vedrørende krav til miljøundersøkelser. 
Fiskeridirektoratet skal videre ha fokus på forhold som kan føre til at opprydding etter 
avsluttet drift ikke blir gjennomført, og følge opp aktuelle tiltak som utarbeides i 
arbeidsgruppen for opprydning. 
 
Fiskeridirektoratet skal forestå utlysningen av 10 nye tillatelser for havbeite av hummer 
og stort kamskjell. Tildelingen gjøres etter tilrådning fra Havforskningsinstituttet. 
 
I forbindelse med gjennomgangen av havbruksnæringens konkurransebetingelser skal 
Fiskeridirektoratet bidra på egnet måte. I særlig grad omfatter dette forenkling og 
samordning av akvakulturforvaltningen. I denne sammenheng skal Fiskeridirektoratet 
videreføre prøveprosjektet i Trøndelag om samordning av vedtakskompetanse for 
oppdrettssaker fram til 31. desember 2007. 
 
Fiskeridirektoratet må sørge for at det på internett finnes en oppdatert oversikt over 
lokaliteter som er i drift til enhver tid. Det skal i perioden legges opp til nye 
elektroniske løsninger for rapportering av miljøundersøkelser, samdrift, driftsplaner 
m.v. Se også omtalen om bruk av Altinn. 
 

4.2 Havressursforvaltning 

4.2.1 Ressursforvaltning 

Høsting av ressursene skal skje på en bærekraftig måte. Arbeidet med utarbeidelse av 
beskatningsstrategier skal videreføres. Det skal arbeides med å få kvoter og høsting 
av sjøpattedyrbestandene i samsvar med hva som vil gi et optimalt langsiktig utbytte i 
et økosystemperspektiv.  
 
Fiskeridirektoratet skal arbeide for å sikre at nasjonale fiskerireguleringer gjennom-
føres på en hensiktsmessig måte. Det er et mål å videreutvikle og forenkle de ulike 
reguleringene, for å bidra til mindre administrasjon, oppfølgings- og kontrolloppgaver, 
uten at balansen mellom grupper forskyves.  
 
Arbeidet med iverksettelsen av ny konsesjonsforskrift og praktiseringsinstruks til 
denne prioriteres i 2007, samt arbeid med forskrift om behandling av søknader om 
ervervstillatelse og tildeling av tillatelse ved tvangssalg eller konkurs. 
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Havressurslovutvalget leverte sin innstilling NOU 2005:10 Lov om viltlevende 
ressurser 9. juni 2005. Direktoratet må påregne å bli trukket med i oppfølgingsarbeidet 
av forslaget også i 2007. 
 
Det skal fremmes en stortingsmelding om kongekrabbe. Fiskeridirektoratet skal gi 
departementet nødvendig bistand i forbindelse med oppfølging av konklusjoner fra 
behandling av stortingsmeldingen. 
 
Strukturutvalget leverte sin innstilling NOU 2006:16 Strukturvirkemidler i 
fiskeflåten. Fiskerdirektoratet må påregne å bidra i det videre arbeidet med 
strukturvirkemidler. 
 
Gjeldende regler for leveringsvilkår for torsketrålere vil bli endret våren 2007.  
Fiskeridirektoratet må påregne nye kontrolloppgaver og utarbeidelse av de nødvendige 
bestemmelser som følge av endringene 
 
Sentrale opplysninger av betydning for gjennomføringen av de fiskeripolitiske 
målsetningene skal samles, lagres og presenteres rasjonelt og effektivt slik at det er et 
godt redskap for forvaltningen. Fiskeridirektoratet skal i 2007 videreføre arbeidet med 
forbedring og utvikling samt opplæring i bruk av de administrative registrene, 
herunder harmonisering av lønnsomhetsdata mot disse registrene. Fiskeridirektoratet 
skal innarbeide verdien av fisketillatelser i lønnsomhetsundersøkelsene for fiskeflåten. 
 
Til oppfølging av arbeidet i flere nasjonale og internasjonale prosesser er det behov for 
videreutvikling av egne indikatorer. Vi forventer at Fiskeridirektoratet deltar i dette 
arbeidet. 
 
Fiskeridirektoratet skal engasjere seg og bidra i miljøsaker i 2007, både nasjonalt og 
internasjonalt. Direktoratet skal bidra til gode løsninger for norske fiskerier gjennom 
innspill og deltakelse i organisasjoner som FN, CBD, Ospar, o.l. Direktoratet skal også 
ha et særlig ansvar for å frembringe dokumentasjon og kunnskap om truede arter. 
 
Fiskeri- og kystdepartementet ber om at arbeidet med regionale forskrifter for høsting 
av tang og tare i Møre og Romsdal og Sør-Trøndelag videreføres. Deretter må 
forvaltningsplanen for tang og tare oppdateres. 

4.2.2 Ressurskontroll 

Fiskeridirektoratet skal videreføre arbeidet med å styrke og effektivisere kontrollen 
med ressursuttaket. Direktoratet skal ytterligere styrke samarbeidet med Kystvakten, 
salgslagene og øvrige relevante instanser og etater. Også utvidet samarbeid med andre 
etater som for eksempel Toll- og avgiftsdirektoratet, Politi- og påtalemyndighet, 
skatteetaten og Sjøfartsdirektoratet, i den hensikt å kartlegge og reagere overfor 
ulovlig, urapportert og uregulert fiske, bør prioriteres.  
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Gjennomføringen av inngåtte bilaterale avtaler om ressurskontroll skal fortsatt vies 
betydelig oppmerksomhet i 2007. Vi ber direktoratet utarbeide forslag til en tids- og 
gjennomføringsplan for oppfølging/revisjon av inngåtte bilaterale kontrollavtaler og en 
strategi for inngåelse av kontrollavtaler med relevante stater som Norge p.t. ikke har 
slike avtaler med.  
 
Det må lages en egen handlingsplan med konkrete målsettinger for samarbeidet med 
Russland. 
 
Fiskeridirektoratet skal videre forsterke den nasjonale inspeksjonsutøvelsen med vekt 
på økt tilstedeværelse og effektive omsetningskontroller. Direktoratet må arbeide for 
å implementere forpliktelser som følger av innføring av NEAFCs ”Scheme of control 
and enforcement”, særlig hva gjelder havnestatskontroll. Sistnevnte er særlig høyt 
prioritert fra og med 2007. 
 
Innføring av sporing av fisk som et tiltak i ressurskontrollen er gitt økt fokus 
internasjonalt. Fiskeridirektoratet skal bidra med fagkompetanse slik at framtidige 
opplegg for sporing av fiskeprodukter blir hensiktsmessige verktøy i ressurskontrollen. 
Arbeidet vil i 2007 dels foregå i PECCOE, dels som et nasjonalt arbeid ledet av Fiskeri- 
og kystdepartementet. 
 
Fiskeridirektoratet skal delta aktivt i arbeidet med en ansvarlig ressurskontroll i 
internasjonale fora og bidra til omforente løsninger som ivaretar målsettingen om en 
langsiktig bærekraftig utnyttelse av de levende marine ressurser. Direktoratet skal 
samarbeide tett med russiske myndigheter både når det gjelder kontrollvirksomhet og 
utveksling av informasjon. Direktoratet skal fortsette samarbeidet med EU og 
europeiske stater med det mål å oppnå ansvarlige kontrollordninger.  
 
Fiskeridirektoratet skal gjøre utstrakt bruk av IKT for ytterligere å effektivisere 
ressurskontrollarbeidet og forenkle de rapporteringsrutiner som er pålagt næringen. 
Data skal presenteres på en god måte på internett. 
 
Fiskeridirektoratet skal videreføre arbeidet med å rapportere systematisk om den 
samlede kontrollaktiviteten, med vurderinger av ulovlighetenes omfang og virkningen 
av de tiltak som er iverksatt. Vi ber også direktoratet om å arbeide videre med 
beregningsmodeller for ulovlig, urapportert og uregulert fiske. 
 
Arbeidet med DNA-registeret for vågehval skal videreføres. Prøvetaking av hval 
fortsetter i 2007. Analyser skal gjennomføres og DNA-registeret holdes oppdatert. 
 
Arbeidet med satellittsporing skal videreføres også i 2007. Målet er å videreutvikle og 
operere et system for effektiv kontroll også i samarbeid med andre nasjoner. Det skal 
utarbeides et forslag til hvordan alle norske fartøy over 15 meter kan pålegges 
satellittsporing. 
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Fiskeridirektoratet må følge opp arbeidet knyttet til fangstbasert havbruk. Både 
ressurs- og produksjonskontroll må sikres. 
 

4.2.3 Samarbeid med andre land 

Forpliktende samarbeid med andre land i relevante internasjonale organisasjoner og 
ved bilaterale og multilaterale forhandlinger er viktig også i 2007. Den særlige 
innsatsen knyttet til forvaltnings- og fordelingsforhandlinger om NVG-sild, 
gjenoppbygging av torskebestanden i Nordsjøen og arbeidet i NEAFC, vil bli videreført 
også i 2007. 
 
Fiskeri og havbruk er viktige fagområder innenfor Norges utviklingssamarbeid hvor 
ekspertinnsats fra Fiskeridirektoratet har gitt verdifulle bidrag. Det forutsettes at 
Fiskeridirektoratet prioriterer virksomhet rettet mot vedlikehold og utvikling av 
kompetanse på dette feltet, slik at nåværende og fremtidige engasjement innen 
utviklingssamarbeidet med andre land kan møtes på en god måte. 
 
Fiskeridirektoratet skal i 2007 ha et særlig ansvar for fiskeriforvaltningens deltakelse i 
SEAFO, CCAMLR og NAFO, og skal i tillegg delta i utviklingen av retningslinjer og 
rammeverk i FN og FAO med særlig vekt på arbeidet med oppfølging av konklusjonene 
fra revisjonskonferansen om FN-avtalen om fiske på det åpne hav, samt oppfølging av 
havdebatten i FNs generalforsamling i 2005. På regionalt nivå vil arbeidet med OSPAR 
stå sentralt. Fiskeridirektoratet skal bidra i arbeidet i ICCAT. 
 

4.3 Bruk av hav og kystsone  

Det er viktig at fiskeriforvaltningen deltar i areal- og verneplanprosesser som 
berører kystsonen for å sikre areal til høsting av naturressurser og matproduksjon i sjø 
innenfor bærekraftige rammer. Fiskeridirektoratet skal være en sentral 
premissleverandør i håndtering av bruk og vern av hav og kystsone, både i forhold til 
verneplaner og kystsoneplaner. Fiskeridirektoratet skal delta i Nasjonalt program for 
kartlegging og overvåking av biologisk mangfold. Direktoratet skal også være med i 
andre prosesser hvor rammebetingelsene for bruk av kystsonen legges, som for 
eksempel revisjonen av plan- og bygningsloven, oppfølging av forslag til ny 
naturmangfoldlov, og det videre arbeidet med marin verneplan (Plan for marine 
beskyttede områder). 
 
Fiskeridirektoratet skal arbeide videre med implementeringen av EUs rammedirektiv 
nr 2000/60/EF for vannforvaltning. Forskrift om gjennomføring av 
rammedirektivet i norsk rett forventes vedtatt i løpet av kort tid. For å oppfylle 
miljømålene i direktivet skal landet deles inn i vannregioner der det skal utarbeides 
sektorovergripende forvaltningsplaner. Fiskeridirektoratet bes om å delta aktivt som 
premissleverandør i dette arbeidet og må avsette tilstrekkelig ressurser til dette. 
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Direktoratet skal også i nødvendig grad delta i andre nasjonale og internasjonale fora 
som er av betydning for arbeidet med rammedirektivet for vann. 
 
Fiskeridirektoratet har deltatt i arbeidet med å vurdere sameksistens mellom olje, fisk 
og miljø i nordområdene. Under ledelse av Olje- og energidepartementet vil arbeidet 
med tilsvarende gjennomganger av Norskehavet og Nordsjøen igangsettes høsten 
2006. Fiskeridirektoratet skal bidra i dette arbeidet. Direktoratet skal fremdeles være 
en viktig rådgiver for Fiskeri- og kystdepartementet i petroleumssaker. 
 
Videre må Fiskeridirektoratet påregne deltagelse i arbeidet med eventuelle 
forvaltningsplaner for Norskehavet eller Nordsjøen i 2007. 
 
Fiskeridirektoratet må benytte elektroniske kartløsninger der det kan effektivisere 
saksbehandlerrutinene som gjelder forvaltning og bruk av hav og kystsone. Det må 
legges stor vekt på å klargjøre, oppdatere og gjøre tilgjengelig kartdata for andre på 
dette feltet. 
 
Det vil bli utarbeidet en klimahandlingsplan for fiskerisektoren som en del av en 
stortingsmelding om sektorvise klimahandlingsplaner. Fiskeridirektoratet må påregne 
noe arbeid med dette. 
 
I arbeidet med kystkultur legger Fiskeri- og kystdepartementet vekt på samspillet 
mellom statlig engasjement og lokal forankring. Det er et mål at alle sektorer innen 
departementets ansvarsområde skal engasjeres i dette arbeidet. For Fiskeridirektoratet 
innebærer dette blant annet oppfølging av samarbeidsprosjektene med Sogn og 
Fjordane og Nordland fylkeskommuner, og det tverretatlige samarbeidet om oppfølging 
av St.meld. nr. 16 (2004-2005) Felles handlingsplan for kystkultur.  
 

4.4 Oppdatering av numerisk modell 

Fiskeri- og kystdepartementet og Finansdepartementet har i samarbeid satt i gang et 
prosjekt for oppdatering av en numerisk modell for analyse av norsk bioproduksjon og 
foredling. Fiskeridirektoratet bes bidra med nødvendige ressurser for å fremskaffe 
faktagrunnlag til dette arbeidet.  
 

4.5  Samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeid 

I henhold til kgl. res. av 3. november 2000 er det enkelte departement ansvarlig for 
samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeidet innen eget ansvarsområde. Dette 
innbefatter ansvar for kriser og katastrofer i fredstid i tillegg til sikkerhetspolitiske 
kriser ved krig og terror.  
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Fiskeridirektoratet må kunne dokumenter at det er gjennomført risiko- og 
sårbarhetsanalyser, at det eksisterer tilfredsstillende planverk og at det er avholdt 
øvelser.  
 
Gjennom rapportering, etatsstyringsmøter og tilsyn kan departementet kontrollere at 
beredskapssituasjonen er tilfredsstillende. Arbeidet med beredskap skal beskrives i 
årsrapporteringen. 
 

4.6  Næringsutvikling og regional planlegging 

Fiskeri- og kystdepartementet og Innovasjon Norge har sammen tatt initiativ til en 
prosess for å utvikle samarbeidet mellom nasjonale og regionale myndigheter og andre 
offentlige aktører med sikte på å styrke det samlede marine verdiskapingsarbeidet. 
Med utgangspunkt i dette initiativet har Fiskeri- og kystdepartementet i samarbeid med 
Kommunal- og regionaldepartementet satt i gang et prosjekt for å styrke mulighetene 
for å identifisere regionale fortrinn for marin verdiskaping og se ulike regionale marine 
utviklingsplaner i sammenheng. Prosjektet skal være ferdig i løpet av første halvår 
2007. Fiskeri- og kystdepartementet, Kommunal- og regionaldepartementet, 
representanter for kystfylkene, Innovasjon Norge og Fiskeridirektoratet region sør 
utgjør styringsgruppen for prosjektet og deltar i oppfølgingen av dette. Målet er at 
regionale fortrinn skal kunne legges til grunn for bedre arbeidsdeling og ressurs-
utnyttelse knyttet til marin verdiskaping regionene imellom og mellom regionalt og 
nasjonalt nivå. Identifisering av regionale fortrinn og utvikling av tiltak vil etter planen 
finne sted ute i kystfylkene i løpet av våren 2007. Vi forutsetter at Fiskeridirektoratet 
deltar på formålstjenlig måte i disse prosessene. 
 
Fiskeri- og kystdepartementet ønsker videre å optimalisere samarbeidet for regional 
marin næringsutvikling, herunder utviklingen av fiskerihavner, mellom Innovasjon 
Norge, Kystdirektoratet og Fiskeridirektoratet.  Når prosessen nevnt over og 
utviklingen av et mål- og resultatstyringssystem for Fiskeridirektoratet er kommet noe 
lenger, vil departementet ta initiativ til et felles arbeid for avklaring og samordning av 
de tre organenes rolle og oppgaver på området.   
 
Med basis i en slik prosess ønsker Fiskeri- og kystdepartementet at samarbeidsavtalene 
på sentralt og regionalt nivå mellom Innovasjon Norge og Fiskeridirektoratet 
oppdateres og utvides til også å inkludere Kystdirektoratet på relevante områder. 
 

4.7  Informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT) 

Fiskeri- og kystdepartementet legger til grunn at Fiskeridirektoratet sørger for at det 
foreligger dokumentasjon på den interne (lokale og regionale) brukertilfredshet over 
tid når det gjelder IKT og andre fellestjenesteområder. Vi ber om at det i årsrapporten 
blir rapportert om evt. brukerundersøkelser som er gjennomført på IKT-området. 
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Fiskeridirektoratet må fortsette arbeidet med kvalitetsheving av data, og å synliggjøre 
status på alle fiskeri- og havbruksdata som direktoratet har ansvar for og bruker i en 
samlet oversikt/datakatalog. Denne katalogen skal bedre oversikten over og tilgangen 
til datasett for eksterne brukere. Hvert datasett skal gi informasjon om hvordan 
datasettet er opparbeidet, hvor det er tilgjengelig, når det er oppdatert, hvilken bruk det 
har og andre relevante opplysninger. Det skal knyttes linker til de datasettene som er 
tilgjengelig på internett. 
 
Fiskeridirektoratet må i 2007 legge til rette for mer systematisk bruk av moderne 
kartverktøy enn tidligere, der nye interne brukergrupper får tilrettelagt verktøy og 
grunnlagsdata. Verktøyet må kunne bruke både interne og eksterne datakilder og 
kunne benyttes som saksbehandlingsverktøy.  
 
Fiskeridirektoratet skal fortsette arbeidet med å gjøre areal- og planinformasjon 
tilgjengelig for kommuner, fylker og andre fagetater. Det legges til grunn at 
Fiskeridirektoratet knytter seg til Norge Digitalt tidlig i 2007 og utnytter det tilfanget av 
data som dette gir, samtidig som det i tilknytningsavtalen avklares hvilke data som skal 
tilgjengeliggjøres i Norge Digitalt. 
 
Fiskeridirektoratet skal engasjere seg i utviklingen av Altinn II og tilhørende systemer 
som kan forenkle innrapporteringen. Det er også viktig å benytte registrene med 
grunndata hos Brønnøysundregistrene slik at en oppnår gjenbruk av data og at en 
slipper å hente inn samme data fra brukerne flere ganger. Det må legges opp til flere 
elektroniske innrapporteringer via Altinn.  
 
Som et ledd i gjennomføringen av regjeringens politikk på IKT-områder bes 
Fiskeridirektoratet om å 

• gjøre relevante elektroniske tjenester tilgjengelige i næringslivsportalen Altinn  
• følge anbefalinger fra Regjeringen om bruk av IKT-standarder i offentlig 

forvaltning. Retningslinjer om dette vil bli samlet i en referansekatalog, som blir 
bygget opp på nettsiden til FAD (odin.dep.no/fad). 

• vurdere bruk og utredning av konsekvenser av de internasjonale WAI-kriteriene 
for tilgjengelighet til nettsteder, slik de framkommer i norge.no sine 
kvalitetskriterier for offentlige nettsteder. 

• vurdere bruk av programvare basert på åpen kildekode.  

5. RISIKOSTYRING, RESULTATINDIKATORER OG RAPPORTERING 

5.1 Risikostyring og resultatindikatorer 

 
Regelverket for økonomistyring i staten stiller krav om risikostyring og intern kontroll i 
statlige virksomheter, og målet er at samtlige etater og departement skal implementere 
og ha et bevisst forhold til risiko i den daglige driften og i utarbeidelse av strategier og 
virksomhetsplaner. Fiskeridirektoratet skal gjennomføre risikovurderinger for å 
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kartlegge de viktigste risikoforholdene i forhold til virksomhetens måloppnåelse. Til 
grunn for arbeidet legges veilederen ”Risikostyring i staten – håndtering av risiko i mål- 
og resultatstyringen”, utarbeidet av Senter for statlig økonomistyring i desember 2005.  
 
Risikovurdering og –styring skal skje innenfor et samlet rammeverk for styring og 
kontroll, der følgende hovedelementer skal gjenfinnes i virksomhetens vurdering: 

1. Definisjon av risiko, dens sannsynlighet og konsekvens knyttet til 
virksomhetens måloppnåelse. Dette bestemmer vesentlighet. 

2. Definisjon av risikotoleranse for ikke å nå en bestemt målsetting. Dette skal også 
si noe om når aktiviteter skal iverksettes for å redusere risiko til et akseptabelt 
nivå. 

3. Identifikasjon av tiltak og kontrollaktiviteter for å redusere risiko innenfor en 
akseptabel ressursramme.  

4. Valg av tiltak og kontrollaktiviteter etter en vurdering av kostnad i forhold til 
nytte for å sikre en fornuftig ressursallokering.  

 
Fiskeri- og kystdepartementet understreker at dette skal være virksomhetens egne 
risikovurderinger. Dokumentasjon knyttet til dette kan bli etterspurt blant annet i 
etatsstyringsmøter. I årsrapporten må Fiskeridirektoratet redegjøre for erfaringene 
med risikovurdering og risikostyring. Ettersom direktoratet pr. dags dato ikke har 
implementert fullstendig risikostyring, ber departementet om at det i løpet av første 
halvdel 2007 blir utarbeidet en plan for arbeidet med innføring av risikostyring i etaten.  
 
Det stilles også krav til bruk av resultatindikatorer og resultat- og effektmål i den 
interne styringen, så vel som i relasjonen mellom etat og departement. 
Fiskeridirektoratet bes om å fortsette arbeidet med utarbeidelse av indikatorer. 
Ettersom målene til Fiskeridirektoratet skal stå i direkte sammenheng med og bidra til 
oppnåelse av Fiskeri- og kystdepartementets hovedmål (vedlagt), vil departementet 
komme tilbake til planlegging av arbeidet med både risikostyring og utvikling av 
resultat- og effektmål når strategiplanen er lagt frem.  

5.2 Rapportering 

Fjorårets rapporter og frister videreføres. Ut fra dette ber Fiskeri- og kystdepartementet 
om følgende rapporter: 
 
 Avslutning Frist for innsending 
Økonomirapport 1. juni 2007 15. juni 2007 
Fag- og økonomirapport 1. september 2007 1. oktober 2007 
Årsrapport 31. desember 2007 1. mars 2008 

 
Vi viser for øvrig til de krav som er stilt til rapportering under punkt 4 Styringssignaler 
og prioriteringer 2007.  
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5.2.1 Periodiseringsprosjektet i regi av Finansdepartementet  

Fiskeri- og kystdepartementet legger til grunn at Fiskeridirektoratet deltar i 
periodiseringsprosjektet også for regnskapsåret 2007. Dette innebærer at virksomheten 
i tillegg til ordinær rapportering etter kontantprinsippet til statsregnskapet, utarbeider 
et periodisert regnskap for 2007 basert på standarder og veiledninger som er utviklet i 
prosjektet. På samme måte som i 2005 og 2006, forutsettes direktoratet å utarbeide 
delårsrapporter og årsrapport for 2007 etter periodiseringsprinsippet. I tillegg må 
direktoratet rapportere etter begge regnskapsprinsippene i årsrapporten for 2007, jf 
Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 1.5.1.  
 
For å kunne gjøre ytterligere nytte av den periodiserte regnskapsinformasjonen bes 
direktoratet innen 1. april 2007 om å foreta en gjennomgang av og eventuelt 
foreslå nye indikatorer og/eller måletall til bruk i etatsstyringen. Denne 
gjennomgangen skal bygge videre på de erfaringene en har så langt som 
pilotvirksomhet i periodiseringsprosjektet, og de indikatorene som ble vurdert i 2006. 
Indikatorene/ måltallene skal være basert på periodisert regnskapsinformasjon. 
 

5.2.2  Økonomirapport pr. 1. juni 

Økonomirapporten skal følge samme oppsett som i 2006. Det skal ikke utarbeides en 
egen fagrapport pr. 1. juni, men dersom det innen enkelte fagområder oppstår særskilte 
problemer med å oppnå de målene som er satt bør dette gis en omtale i forbindelse 
med rapporteringen pr. 1. juni. 
 
Nye retningslinjer f.o.m. 2007 innebærer at etatene skal foreta årlige risikovurderinger 
på mer overordnet nivå som skal sendes departementet i forbindelse med 
halvårsrapporteringen. Risikovurderingen skal relateres til etatens målstruktur, og 
vurderinger av høy risiko skal følges av omtale av risikoreduserende tiltak. Siden 
arbeidet med implementering av risikostyring og risikovurdering i direktoratets 
virksomhet ikke er igangsatt per dags dato, vil departementet komme tilbake til 
rapporteringen på dette punktet ved en senere anledning.  
 

5.2.3 Fag- og økonomirapport pr. 1. september 

Fag- og økonomirapporten skal i hovedsak følge samme oppsett som i 2006. Vi ber om 
at det arbeides videre med å utvikle formen på rapporten. Fagrapporten skal rette fokus 
på resultatoppnåelse i forhold til de kravene som ble satt ved planleggingen. Det bør 
også pekes på om det er avvik mellom krav og mål, og årsaker til slike avvik. Det er 
ønskelig med en mest mulig standardisert rapportering fra regionkontorene, og 
aggregerte tall der det er mulig. 
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5.2.4 Årsrapport pr. 31. desember 

Fiskeri- og kystdepartementet ber om at årsrapporten skrives i samme form som 
fagrapporten pr. 1. september. Årsrapporten vil imidlertid være noe mer omfattende og 
skal inneholde en redegjørelse for hva som er oppnådd innenfor hele direktoratets 
virksomhet. 
 
Vi ber om rapportering om personal- og kompetanseutvikling, samt lønns- og 
ansettelsespolitikk i årsrapporten. Vi viser for øvrig til de rapporteringskrav som er 
spesifisert under pkt. 4.7 og pkt. 7. 
 
Årsrapporten sendes elektronisk til Riksrevisjonen (riksrevisjonen@riksrevisjonen.no). 
 
 
 
 
 

6. MØTER  

Følgende etatsmøter er berammet for Fiskeridirektoratet i 2007: 
 
 Dato Tid/sted 
Felles toppledermøte Januar 2007 Oslo 
Vårmøte 17.april 2007 10.00-13.00, Oslo (FKD) 
Høstmøte 12.november 2007 09.00-12.00, videokonferanse 

 
Det legges opp til at statsråden leder vårmøtene. Fiskeri- og kystdepartementet 
kommer tilbake til dagsorden mv. for møtene. Møtekalender for samtlige berammede 
etatsmøter i 2007 er lagt ved.  
 
For å styrke det faglige samarbeidet vil Fiskeri- og kystdepartementet videreføre 
ordningen med fagmøter mellom departementet og direktoratet.  
 
Det skal lages en samlet oversikt over alle styringsmøter (etatsmøter, ledermøter, 
fagmøter m.v.) for å bedre oversikten og klargjøre relasjonen mellom møtene. Denne 
oversikten vil bli ettersendt. 
 

7. ORGANISERING OG ADMINISTRASJON 

7.1 Styringsdialog og rollefordeling 

Den formelle styringsdialogen, og da i form av bestillinger fra departementet til 
direktoratet, skal foregå på ledernivå og ikke på saksbehandlernivå. Dette er et viktig 
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prinsipp for å ivareta en oversiktlig rollefordeling og en klar styringsdialog. Bestillinger 
og rapporteringer skal utarbeides skriftlig for å sikre etterprøvbarhet og kontroll.   

7.2 Ledelse og personalforvaltning 

Med de krav og utfordringer offentlig sektor står overfor i dag og framover, er det 
sentralt med god ledelses- og personalutvikling. Det er derfor viktig at 
Fiskeridirektoratet gir dette det nødvendige fokus.  

7.2.1 Likestilling 

Likestillingslovens § 1a inneholder et krav til offentlige myndigheter om å arbeide 
aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling på alle samfunnsområder 
(aktivitetsplikten). Videre inneholder den et krav til rapportering i forhold til den 
interne virksomheten som det skal redegjøres for i årsrapporten (redegjørelsesplikten).  
 
Redegjørelsesplikten omfatter den enkelte virksomhet som arbeidsgiver. Redegjørelsen 
skal være tredelt; gi en beskrivelse av den faktiske tilstand, beskrive iverksatte tiltak og 
til slutt planlagte nye tiltak. Hver virksomhet må vurdere hvilke forhold som omtales, 
men normalt bør følgende områder omtales: kjønnsfordeling blant ansatte på ulike nivå 
i virksomheten, lønn, rekruttering, arbeidstid og kompetanseheving. 
 
Målet om minst 40 prosent representasjon av begge kjønn i statlige lederstillinger står 
fast. Det arbeides med en handlingsplan for økt kvinneandel i marin sektor, som også 
omfatter fiskeri- og kystforvaltningen. Fiskeridirektoratet vil bli trukket inn i 
oppfølgingen av handlingsplanen. 

7.2.2 Integrering og inkludering av personer med innvandrerbakgrunn2 

Regjeringen har bestemt at alle statlige virksomheter i 2007 skal sette mål og utarbeide 
planer for å øke rekrutteringen av personer med innvandrerbakgrunn. I årsrapporten 
for 2007 skal det på denne bakgrunn rapporteres på: 

• Antall og andel (i prosent) ansatte (faste og midlertidige stillinger) med 
innvandrerbakgrunn i virksomheten den 1. januar 2007. 

• Hvilket mål virksomheten satte for rekruttering av personer med innvandrer 
bakgrunn i 2007. 

• Antall og andel ansatte med innvandrerbakgrunn den 1. januar 2008 

                                                 
2 Personer med innvandrerbakgrunn defineres som personer: 

• med to utenlandsfødte foreldre som har innvandret til Norge 
• som er født i Norge med to foreldre som er født i utlandet 

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) www.imdi.no gir råd og veiledning til statlige virksomheter i arbeidet 
med å rekruttere flere innvandrere. Virksomhetene kan ta kontakt med IMDi for råd og veiledning i arbeidet, 
herunder for ferdig utarbeidet skjema for å kartlegge antall ansatte med innvandrerbakgrunn. 
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7.2.3 Lærlinger 

Staten som arbeidsgiver har, på lik linje med de andre arbeidsgiverorganisasjonene, 
forpliktet seg til å ta sin del av ansvaret for å fremskaffe læreplasser for fremtidige 
fagarbeidere. Det skal rapporteres i årsrapporten om inntak og status for lærlinger i 
etatene. 

7.2.4 Miljøledelse 

Miljøledelse er et verktøy for å øke bevisstheten om miljøkonsekvensene av en 
virksomhet og sette i gang et systematisk arbeid for å endre virksomheten i en 
miljøvennlig retning. Det skal foretas en årlig revisjon av miljøledelsesarbeidet hvor det 
legges til rette for kontinuerlige forbedringer, jf veilederen T-1426 Miljøledelse i staten 
fra Miljøverndepartementet. Arbeidet med miljøledelse skal beskrives i 
årsrapporteringen. 

7.2.5 Helse, miljø og sikkerhet (HMS) 

Arbeidsmiljøloven stiller krav om at det skal utføres systematisk helse-, miljø- og 
sikkerhetsarbeid på alle plan i virksomheten. Forskrift om systematisk helse-, miljø og 
sikkerhetsarbeid i virksomheter konkretiserer dette arbeidet ytterligere. Lov, forskrift 
og andre publikasjoner er å finne på http://www.hmsetatene.no (Om HMS). 

7.2.6 Innkjøp 

I den grad det ikke er utført – må Fiskeridirektoratet lage mål, strategier og planer for 
sine innkjøp som inkluderer bruk av elektroniske forretningsprosesser. Reglementet 
for offentlige anskaffelser skal følges. Vi ber om at det fortsatt blir holdt fokus på 
samarbeid med Fiskeri- og kystdepartementets andre etater eller andre statlige enheter 
på innkjøpsområdet. 
 

7.3 Informasjon 

Departementet og etatene skal tilstrebe en koordinert og helhetlig informasjons-
virksomhet, og bruke informasjon som et strategisk virkemiddel. Informasjon skal 
brukes aktivt og planmessig for å formidle fiskeri- og kystforvaltningspolitikken og 
fremme kunnskapen om mulighetene i marin sektor. 
 
Departementet og etatene skal følge opp kravet om minst 25 prosent nynorsk i 
utadrettet kommunikasjon som offentlige dokumenter, pressemelding og 
stillingsutlysinger.  
 
Fiskeridirektoratet skal bidra med redaksjonelt innhold til det nye internasjonale 
nettstedet fisheries.no. 
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8. BUDSJETTMESSIGE FORHOLD 

8.1 Fullmakter og forutsetninger for bevilgningene 

Eventuell omdisponering av midler fra driftsmidler til investeringer og mellom kapitler, 
og mulighet til å overskride driftsbudsjettet med inntil 5 pst. til investeringsformål mot 
tilsvarende innsparing i de tre påfølgende budsjetterminer, skal forelegges Fiskeri- og 
kystdepartementet. Søknader om merinntektsfullmakt skal gis en grundig forklaring og 
tas opp i eget brev til departementet innen 1. oktober 2007.  
 
Fiskeridirektoratet har følgende fullmakter (dato for fullmaktsbrev i parentes): 
• 

• 

• 

• 

• 

Fullmakt til å opprette og inndra stillinger (tildelingsbrevet for 1998). Fullmakten 
gjelder for Fiskeridirektoratet som forhandlingssted og kan ikke delegeres videre. 
Vi ber om å bli orientert dersom det blir aktuelt å inndra besatte stillinger. 
Fiskeridirektoratet har etter direktoratets personalreglement fullmakt til å ansette i 
samtlige stillinger med unntak av fiskeridirektør og assisterende fiskeridirektør 
(21.6.2002). Direktoratet har ansvar for at antall ansatte er tilpasset de til enhver tid 
gjeldende bevilgninger. 
Avgjørelsesmyndighet til å gi utdanningspermisjon med lønn med varighet på inntil 
ett år (15.7.1996). Vi minner særskilt om reglene om plikttjeneste.  
Fullmakt til å innvilge erstatning ved skade eller tap av private eiendeler. Det vises 
til Statens personalhåndbok, punkt 10.22 Erstatning til statsansatte ved skade på 
eller tap av private eiendeler i forbindelse med tjenesten. Med bakgrunn i punkt 4 
delegeres avgjørelsesmyndigheten i saker hvor det søkes om erstatning på inntil 20 
000 kroner til etaten.  
Fullmakt til å behandle krav om erstatning på opptil 100 000 kroner mot staten på 
grunnlag av alminnelige erstatningsregler, gitt i brev av 11.1.1995, trekkes tilbake. 
Bakgrunnen for dette er at det er fastsatt nye retningslinjer for behandling av 
erstatningskrav mot staten, jf. Rundskriv G-03-2006. FKD har etter rundskrivet 
fullmakt til å utgiftsføre erstatningsutbetalinger. Ved mulige utbetalinger på over 2 
mill. kroner skal Justisdepartementet varsles. Saker av prinsipiell betydning eller 
der det kan være tvil om den juridiske vurderingen, skal forelegges 
Regjeringsadvokaten. I erstatningssaker mot staten på grunnlag av alminnelige 
erstatningsregler innenfor den enkelte etats ansvarsområde, skal etaten foreta en 
juridisk vurdering av sakens erstatningsrettslige sider før saken forelegges 
departementer for avgjørelse.  

 

8.2 Utbetalinger og oppfølging av tilskuddsordninger 

Fiskeridirektoratet er delegert ansvaret for å utbetale tilskudd over kap. 1023 Fiskeri- 
og havbruksforskning. Tilskuddet til Norges forskningsråd (kap. 1023 post 50) og 
Fiskeriforskning (kap. 1023 post 70), skal utbetales med like store beløp fire ganger i 
året. Utbetalingene skal skje den første hverdagen i hvert kvartal.  
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Fiskeridirektoratet har ansvaret for utbetaling og oppfølging av midler over kap. 1001 
Deltagelse i internasjonale organisasjoner, kap. 1023 post 71 Tilskudd til utviklingstiltak 
og kap. 1050 Diverse fiskeriformål.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Arne Benjaminsen 
ekspedisjonssjef        

Hilde Jordan Pettersen  
          førstekonsulent 
 
 
 
Vedlegg: Hovedmål i Fiskeri- og kystdepartementets strategi 
 
Kopi: Riksrevisjonen (elektronisk) 
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VEDLEGG 1 

 
 
 

Hovedmål i Fiskeri- og kystdepartementets strategi 
 
 
 
Hovedmål 1: Norge skal ha bærekraftige marine næringer med høyest mulig samlet 

verdiskaping, god lønnsomhet og internasjonal konkurransekraft i hele 
verdikjeden. 

 
 
Hovedmål 2:  Norsk sjømat skal være trygg og kjent for kvalitet. Fangst, produksjon 

og produkter skal holde en høy standard med hensyn til miljø, 
folkehelse, fiskehelse og fiskevelferd. 

 
 
Hovedmål 3:  Norge skal ha en internasjonal rolle som ivaretar våre interesser og 

ansvar som havnasjon og kyststat på en helhetlig måte. 
 
 
Hovedmål 4:  Norge skal ha en internasjonalt ledende posisjon innen marin forskning 

og innovasjon. 
 
 
Hovedmål 5:  Norge skal ha en konkurransedyktig sjøtransport med effektive havner 

og transportkorridorer, et høyt sjøsikkerhetsnivå, og en god 
oljevernberedskap. 

 
 
Hovedmål 6:  Norge skal ha en velrenommert, effektiv og faglig sterk fiskeri- og 

kystforvaltning. 
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